

Žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žádost ze dne 05. 01. 2015 (doručeno 07. 01. 2015 datovou schránkou)

Na základě výše uvedeného zákona si Vás dovoluji požádat o informace týkající se přípisu dokumentu s názvem "Přehled sklizně za rok 2012" poskytnutého Okresnímu soudu v Opavě do řízení sp. zn. 126EC173/2012(dále jen "Přehled"), zejména pak:

- 1) z jakých údajů (autor, popř. zdroj informací, datum vzniku, místo (lokalita) odkud byly informace čerpány)
- 2) jakým způsobem (ověřitelné metody a způsoby výpočtu vedoucího k výsledku) jste došli k závěru - údaj o výnosu 2, 13t jha řepky v roce 2012 v okrese Opava
- 3) Zároveň si Vás tímto dovoluji též požádat o poskytnutí informace o tom, kdo se na daném Přehledu podílel na zpracování, kdo ho schválil a kdo podepsal
- 4) a zda jsou výše uvedené osoby členy jakéhokoli mysliveckého společenstva (sdružení, spolku), jakéhokoli honebního společenstva, nebo s lidmi v oblasti myslivosti jakkoli spolupracují.

Poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Odpověď ze dne 13. 01. 2015

dne 05. 01. 2015 byla doručena Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu (dále Fond) žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve které o poskytnutí informací týkající se přípisu dokumentu s názvem "Přehled sklizně za rok 2012" poskytnutého Okresnímu soudu v Opavě do řízení sp. zn. 126EC173/2012.

Dle Vaší žádosti o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme, že tabulka „Přehled sklizně obilovin a řepky k datu“ je informativním dokumentem Ministerstva zemědělství a slouží pro doložení situace v postupu sklizňových prací v průběhu letních měsíců každého roku. Informace pouze sumarizuje a zvýrazňuje trendy v osevu jednotlivých základních zemědělských plodin, předpoklady výnosů i celkového objemu sklizně. Po soustředění a zpracování veškerých informací na úrovni celé České republiky je tabulka zveřejněna na internetových stránkách Ministerstva zemědělství, kde je dostupná široké veřejnosti. Tabulka představuje soubor údajů zjištěných dotazováním u vybraného vzorku pěstitelů v daném území, tak aby byla zachována výrobní charakteristika oblasti, ze které se údaje sbírají.